ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОИ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 декабря 2022г. № 65-т/1

Об установлении тарифовна тепловую энергию для потребителей
ООО «Теплосбыт» (Шуйский район) на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» Департамент
энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить тарифы на тепловую энергию для потребителей ООО
«Теплосбыт» (Шуйский район)на 2023 год согласно приложениям 1, 2.

2. Установить льготные тарифына тепловую энергию для потребителей
ООО «Теплосбыт» (Шуйский район) на 2023 год согласно приложению 3.

3. Возмещение  недополученных доходов от разницы между
утвержденными тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и
утвержденными льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую
населению, осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с
Законом Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на
тепловую энергию на территории Ивановской области».

4. Тарифы, установленныев п. 1, 2 настоящего постановления, действуют
с 01.01.2023 по 31.12.2023.

5. С 01.01.2023 признать утратившим силу постановление Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 17.12.2021 №57-т/б.

6. Настоящее постановление т в силу со дня его официального
опубликования.

Начальник Департамента Иеесея —_ Е.Н. Морева

Приложение | к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.12.2022 № 65-т/1

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный пар давлением|Ост
ры

от от 7О Ййи

№ Наименование 1,2 2,5 ” Свыше редп регулируемой Вид тарифа Год Вода до до о 13,0|уциорганизации 2,5 7,0 0
? кг/|ров

кг/ кг/с см”|анн
2 2 кг/ >см м 2 ый

. см
пар

ля потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключенияр у Ь

ООО «Теплосбыт» Одноставоч
1. СТуИский район),

руб./Гкал,|2023 4241,72 - - - - -
в д. Остапово НДСне

облагается

ООО «Теплосбыт» Одноставоч
2. УИский Район), бгкал,|2023 12 899,19 - - - - -

вс. Сергеево НДСне
облагается

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающим, теплосетевым

Примечание. Организация применяет уп
Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Россий

рощенную систему налогообложения в соответствии с
ской Федерации. |

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.12.2022 № 65-т/1

организациям, приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии

Отборный пар давлением|Ост
ыот р

от т [10 Йи
№ Наименование 1,2 2,5 о Свыше! ред
пИ регулируемой Вид тарифа Год Вода до до 1 13,0|уциорганизации 2,5 7,0 0

? кг/|ров
кг/ кг/с см?|анн

2 2 кг/ ‹см м 2 ыйсм
парДля потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

ОдноставочООО «Теплосбыт» д
и

(Шуйский район) НИ,
1. ? руб./Гкал, 2023 3 767,18 - - - - -котельная

НДС нев д. Остапово
облагается

ВООО «Теплосбыт» Односта от
(Шуйский район) НЫЙ,

2. 1! руб./Гкал, 2023 7917,20 - - - - -котельная
НДС невс. Сергеево

облагается

Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.
Примечания: Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с

Приложение3 к постановлению Департамента энергетикии тарифов
Ивановской области от 28.12.2022 № 65-т/1

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный пар давлением|Ост
рыот ..от эт 70 ЙиНаименование 1,2 2,5 ” Свыше ред№ .. 2

дорегулируемой Вид тарифа Год Вода до до 13,0|уцип/п
13,организации 2,5 7,0 0 кг/|ров

кг/|кг/с см?|анн
2 2 кг/ ..см м 2 ыйсм

пар
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения900 Одноставоч

«Теплосбыт» ный,
1.|С(Пуйский район), руб-/Гкал, 2023 3 040,61 - - - - -

котельная НДСне
в д. Остапово облагается
000 Одноставоч
«Теплосбыт» ный,

2.|(Шуйский район),|руб./Гкал, 2023 3 289,50 - - - - -
котельная НДС не
в с. Сергеево облагается

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии сГлавой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.